

Etap trzeci etapami

Trzeci odcinek trasy N-S powstanie, ale nie od razu. Na razie miasto ma pieniądze tylko na fragment od ul. Żeromskiego do Kozińskiej z łącznikiem od strony Andersa.

str. 3

Kto bywał w farze?

Bywali tu królowie i królowe, kardynałowie i prezydenci. Ich nazwiska znaleźć się mają na mosiężnych płytach rozmieszczonych na placu wokół kościoła św. Jana Chrzyciela. – To może być świetna promocja miasta – twierdzi ks. Mirosław Nowak, proboszcz fary.

str. 4

Perspektywa rozwoju

– Konsekwentnie wzmacniamy polskie wojsko. Zmieniamy jego uzbrojenie z postsowieckiego na nowoczesną broń o standardzie Sojuszu Północnoatlantyckiego – mówił w ubiegły piątek w Radomiu Mariusz Błaszczak, wicepremier i minister obrony.

str. 5

Radomiak wypali!

Piłkarze Radomiaka Radom jeszcze kilkanaście minut po ostatnim gwizdku arbitra Wojciecha Mycia pozostali na murawie Polsat Plus Arena Gdańsk i wspólnie z kibicami świętowali triumf nad miejscową Lechią!

str. 4

B E Z P Ł A T N Y

TYGODNIK

7

ISSN 1895-8451

DNI

NR 854 PIĄTEK – CZWARTEK 3-9 MARCA 2023

NAKŁAD 10 000

Wstępy po raz 390.

Fot. Piotr Nowakowski



Od 15 do nawet 60 tys. zł żądali hodowcy za konie wystawione na skaryszewskich Wstępach. W poniedziałek, czyli pierwszego dnia jarmarku zwierząt było blisko 160. – Targi z roku na rok powoli się zmieniają. Zmniejszyliśmy liczbę zwierząt na targowisku i konie mają lepsze warunki – mówił Norbert Ziemlicki z Fundacji Centaurus.

str. 6

AUTOPROMOCJA

radio
rekord
SŁUCHAJ NA 106,2 FM
NUMER 1 W RADOMIU
www.radiorekord.pl

REKLAMA

rhm
radomskie hale mięsne

DUŻY WYBÓR ODZIEŻY I MEBLI

TWOJE TARGOWISKO
TWOJE SKLEPY
TWOJE UDANE ZAKUPY

KUPCY ZAPRASZAJĄ ul. Wernera 10a/Szarych Szeregów



Dzieje się!



Piątek, 3 marca

→ **Aleja Rocka.** To międzynarodowe przedstawienie, które zgromadziło na jednej scenie orkiestrę symfoniczną, solistów, chór i tancerzy z Ukrainy oraz polski zespół rockowy Żuki, który obchodzi swój jubileusz – 35 lat razem na scenie. Oto muzyka – aleja największych rockowych przebojów – nie tylko zabrzmi, ale przemieni się w spektakl do oglądania. Każdy z widzów będzie miał możliwość włączenia się w ten niezwykły performance – unosząc się na rockowej fali świetlnej i dźwiękowej, zanurzy się w oceanie muzyki. Wszyscy widzowie staną się uczestnikami niesamowitego show z nowocześnieymi wizualnymi i świetlnymi efektami specjalnymi. Godz. 19, sala Radomskiej Orkiestry Kameralnej. Wstęp płatny.

→ **Żarty na bok, czyli XX-lecie Łydki Grubasa.** „Wkraczamy w wiek, kiedy dowód osobisty staje się stałym, dobrym kumpłem. Mamy w planach uraczyć Was absolutnie zabójczym zestawem utworów, który będzie prezentował po prostu to, co najlepsze, najbardziej soczyste, a co wykluczało się w trakcie wszystkich lat naszej działalności. Pancerne przeboje, najbardziej żywiołowe, najbardziej wykręcone numery, plus wiele niespodzianek, którymi postaramy się Was konkretnie zaskoczyć. Chcemy, żeby na sali, na scenie i pod sceną doszło do absolutnego pogromu” – czytamy na stronie organizatora. Godz. 20, Resursa Obywatelska. Wstęp płatny.

Sobota, 4 marca

→ **Papa Rostkowska w Orońsku.** O godz. 14 w Muzeum Rzeźby Współczesnej w Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku rozpocznie się wernisaż wystawy Marii Papy Rostkowskiej „Haptyczny rezonans materii”. W stulecie swoich urodzin rzeźbiarka „wyprawi przyjęcie”, na którym pojawią się kobiety-artystki i ich dzieła. Będą one towarzyszyć ok. 60 rzeźbom Papy Rostkowskiej, reprezentując zarówno generację współczesną jubilatce, jak i tę tworzącą obecnie, lecz z podobnym do niej wyczuciem haptycznego rezonansu materii. Wstęp wolny.

Niedziela, 5 marca

→ **Wkręć się w teatr: Walizki z różnych stron świata!** Spektakl w wykonaniu Teatru Lalek Marka Żyły jest pełen walizek, a walizki pełne lalek, bajek, historii i opowieści – z różnych krajów, czasów i miejsc (nawet takich, które w ogóle nie istnieją!) Pojawiają się bardzo różne, zaskakujące rekwizyty, a opowieści raz śmieją do łez, a raz wywołują grozę! Spektakl nie ma końca... Brzmi bardzo intrygująco, prawda? Bilety: 20 zł – bilet pojedynczy; 60 zł – bilet rodzinny (2 dzieci + 2 dorośli). Bilety dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasie Amfiteatru przy Daszyńskiego 5 (płatność wyłącznie gotówką). Liczba miejsc ograniczona.



Środa, 8 marca

→ **Kolejne spotkanie z „The Chosen” w Resursie.** W ramach cyklu „Drogowskazy” w Resursie Obywatelskiej będzie można zobaczyć kolejne odcinki bijącego rekordy popularności serialu „The Chosen” o życiu Jezusa. Spotkania uzupełnione o prelekcje zaplanowano o godz. 12 i 18. W planach również drobny poczęstunek. Opłata za udział w spotkaniu – 10 zł (w kasie Resursy: poniedziałek-piątek w godz. 10-16, na biletyna.pl i przed seansami). Rezerwacje dla grup pod nr. tel. 48 362 85 90.

Czwartek, 9 marca

→ **O morskich farmach wiatrowych.** Resursa Obywatelska we współpracy z Radomską Radą Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Radomiu zaprasza na kontynuację cyklu spotkań popularnonaukowych „Fakty i mity”. Marcowe „Spotkania z nauką i techniką” będą poświęcone tematyce morskich farm wiatrowych. W drugiej części spotkania odbędzie się panel dyskusyjny, podczas którego prowadzący odpowie na pytania publiczności. Spotkanie poprowadzi dr Andrzej Michalczewski. Wstęp wolny. Początek o godz. 16.30.

NIKA

REKLAMA

Jubileusz zespołu IRA

Już dziś (piątek, 3 marca) w hali RCS radomski zespół IRA będzie świętował swoje 35-lecie.

IRA powstała w 1987 roku w Radomiu. Zespół założył Kuba Plucisz, który nie jest obecnie członkiem grupy. IRA zadebiutowała w 1988 roku na Krajowym Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu. Pierwsza płyta zespołu – „IRA” ukazała się rok później.

Dziś (3 marca) odbędzie się pierwszy koncert na trasie 35-lecia. Legenda polskiego rocka na początek zagra u siebie, czyli w Radomiu. Będzie to największy i jedyny halowy koncert, który IRA zagra na trasie z okazji 35-lecia. Pozostałe występy zaplanowano w klubach. – Jest to dla nas ogromna motywacja, że to tak duży koncert. Bez względu jednak na to, czy to mały klub czy duża hala, to Radom zawsze jest bardzo ważnym miejscem na trasie – mówi Wojtek Owczarek, perkusista zespołu. – W moim sercu jest Radom. Wszystko, co fajne w tym zespole



i dobre dla nas, również w naszym życiu prywatnym, zaczęło się właśnie w Radomiu. Jesteśmy wdzięczni, że możemy tutaj zagrać dla tak dużej publiczności. To będzie wyjątkowy koncert, inaugurujący trasę 35-lecia i największy na niej. Z dużym entuzjazmem na niego czekam i chciałbym, aby wszyscy się dobrze bawili. Zrobimy wszystko, co w naszej mocy, aby tak się stało. Mam nadzieję, że atmosfera będzie podobna jak na naszym 15-leciu w radomskim amfiteatrze.



Złajeta, archiwum osadzi.pl

IRA to jeden z najważniejszych polskich zespołów rockowych. Ponad trzy dekady aktywności scenicznej, 12 albumów studyjnych, występy na największych polskich festiwalach rockowych, niezliczona liczba tras koncertowych oraz wiele najbardziej prestiżowych statuetek przemysłu muzycznego – to tylko krótkie podsumowanie ich muzycznej kariery.

Na trasie z okazji 35-lecia IRA zagra także w Poznaniu, Wrocławiu, Warszawie, Katowicach, Krakowie, Lublinie, Szczecinie, Bydgoszczy i Łodzi. Początek dzisiejszego wyjątkowego koncertu o godz. 20 w hali Radomskiego Centrum Sportu przy ul. Struga 63. Supportem będzie Renegady Tribute Band. Wstęp płatny.

CT

Nowy cykl u Gombrowicza

Marcin Wicha laureat Nagrody Literackiej im. Witolda Gombrowicza będzie w niedzielę, 5 marca pierwszym gościem cyklu „Literatura według...” w Muzeum Witolda Gombrowicza we Wsoli.



Marcin Wicha jest grafikiem, rysownikiem i eseistą, a także autorem książek dla dzieci. Projektuje okładki, plakaty, znaki graficzne. Za książkę „Rzeczy, których nie wyrzuciłem” otrzymał Paszport Polityki, Nagrodę Literacką Nike i Nagrodę Literacką im. Witolda Gombrowicza. Jak mówił cztery lata temu w Muzeum Gombrowicza, „przyjemny moment w pisaniu polega na tym, że mając tę kartkę, a na niej już kilka słów – możemy sobie te słowa poprzerastawiać, coś wydłużyć lub skrócić. To daje złudzenie kontroli”. Gdy powstawała jego pierwsza, ale także druga książka, nie czuł się jeszcze pisarzem, a na pewno nie umieściłby słowa „pisarz” na swojej wizytówce. Od tamtego czasu do „Jak przestałem kochać design” i „Rzeczy, których nie wyrzuciłem” doszły dwie kolejne książki jego autorstwa: „Kierunek zwiedzania” (2021) oraz wydany w 2022 roku zbiór felietonów „Nic drobniej nie będzie”. „Nic drobniej nie będzie”.

Marcin Wicha będzie pierwszym gościem cyklu „Literatura według...”. O to, jaka jest literatura według Wicha, pytać będzie Justyna Sobolewska, krytyczka, dziennikarka, pisarka, autorka biografii Kornela Filipowicza, przewodnicząca jury Nagrody Literackiej m.st. Warszawy, członkini kapituły Nagrody Literackiej im. Witolda Gombrowicza. Justyna Sobolewska jest gospodynią cyklu, zatem jest to jednocześnie literatura według Sobolewskiej. Do udziału w spotkaniach pani Justyna zaprosiła trójkę autorów. Oprócz Marcina Wicha będą to Piotr Sommer (spotkanie planowane na 26 marca)

i Zyta Rudzka (16 kwietnia).

– Moi rozmówcy, pisarze, których szczególnie cenię, bez wątpienia należą do literackiej ekstraklasy – mówi Justyna Sobolewska. – Ważne jest dla nich to, co dzieje się w języku. Ustanawiają czasem

nowe porządki w zdaniu – jak Zyta Rudzka. Albo jak Piotr Sommer w wierszach – zaczepnie wychylają się w stronę niespodziewanych znaczeń słów, bo chodzi o to, jak u Marcina Wicha, żeby dać się językowi zaskoczyć. I wydobyć z niego niespodziewane pokłady. Jak im się to udaje? O tym też będziemy rozmawiać.

Rozmowa Justyny Sobolewskiej z Marcinem Wichą odbędzie się w Muzeum Witolda Gombrowicza



Złajeta, Robert Ubranski, Muzeum Witolda Gombrowicza

we Wsoli w niedzielę, 5 marca. Początek o godz. 17. Wstęp wolny.

Jak zawsze, chętnych do uczestnictwa w wydarzeniu zawiezie do Wsoli z Radomia bezpłatny autobus, który odjedzie z przystanku Chrobrego / Czysta, obok galerii handlowych (kierunek Michałów) o godz. 16.20. Powrót po spotkaniu, tym samym autobusem.

CT

OGŁOSZENIE

Prezydenta Miasta Radomia

o zmianie uchwały nr XLVII/435/2020 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszarów miasta Radomia

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.)

zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Radomiu uchwały nr XC/865/2023 z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/435/2020 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszarów miasta Radomia.

Załącznik graficzny do uchwały nr XC/865/2023 z dnia 27 lutego 2023 r. z granicami obszaru objętego planem, z wyodrębnieniem granic etapów planu: I, II, IV, V, VI, VII, VIII, udostępniono na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Radomiu www.bip.radom.pl.

Zmiana uchwały Rady Miejskiej w Radomiu nr XC/865/2023 z dnia 27 lutego 2023 r. polega na określeniu granic opracowania etapów planu: VI, VII, VIII, w ramach etapu V, który został wskazany do kolejnych wydzieleń. Obszar wszystkich etapów planu w całości zamyka się w obszarze granic opracowania określonego uchwałą zmieniającą. Powyższa zmiana nie będzie skutkowałą koniecznością ponownienia jakichkolwiek dokonanych już czynności w ramach procedury sporządzania planu.

Zapoznanie się z niezbędną dokumentacją sprawy możliwe jest w siedzibie Miejskiej Pracowni Urbanistycznej, ul. Żeromskiego 53, 26-600 Radom, po uprzednim umówieniu telefonicznym pod nr 048 362-02-08.

Prezydent Miasta Radomia

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna na: www.mpu.radom.pl/kontakt



Przetarg rozstrzygnięty

Urząd Miejski rozstrzygnął przetarg na budowę boiska piłkarskiego przy Zespole Szkół Zawodowych im. Hubala.

Wygrała firma Miltom z Kowali Stępczycy. Jej oferta opiewała na nieco ponad 1 mln 365 tys. zł.

Budowa boiska piłkarskiego z nawierzchnią ze sztucznej trawy to inwestycja, która będzie realizowana w ramach tegorocznego budżetu obywatelskiego. Zgodnie z projektem boisko wraz ze strefami bocznymi będzie miało wymiary 42 na 76 metrów, a pole do gry 38 na 70. Zostanie też zamontowane oświetlenie i monitoring oraz piłkochwyty i pozostałe elementy wyposażenia. Zwycięzca przetargu musi też zagospodarować teren wokół boiska. Na wykonanie prac będzie miał pięć miesięcy.

GT

Rafale na Air Show

Rafale Solo Display potwierdził swój udział w Międzynarodowych Pokazach Lotniczych Air Show w Radomiu.

Francuskie siły powietrzne opublikowały tegoroczny harmonogram występów Rafale Solo Display. Znalazł się w nim udział w radomskim Air Show. Pilot zaprezentuje możliwości wielozadaniowego samolotu myśliwskiego Dassault Rafale, który jest produkowany od lat 90. Osiąga prędkość 2130 km/h (ponad 1,8 Ma) i może latać na pułapie 16800 m. Znajduje się na wyposażeniu sił zbrojnych m.in. Francji, Egiptu, Indii, Kataru i Grecji.

Organizatorzy Air Show, przypomnijmy, wysłali zaproszenia do 34 państw. Swoje udział potwierdziły już m.in. Litwa, Chorwacja, Finlandia, Dania, Francja, Korea Południowa i Wielka Brytania. Na radomskim niebie zobaczymy m.in. fiński F/A-18C Hornet, szwajcarski zespół Patrouille Suisse czy chorwackie śmigłowce OH-58 Kiowa i UH-60 BlackHawk. Zapowiedzieli się także piloci z Litwy, którzy zaprezentują C-27J Spartan oraz AS365N3+ Dauphin. Słowacja z kolei zdecydowała o udziale statków powietrznych C-27 Spartan i L-39 Albatros. Pojawi się też amerykańska latająca cysterna Boeing KC-135 Stratotanker.

KAM

Etap trzeci etapami

Trzeci odcinek trasy N-S powstanie, ale nie od razu. Na razie miasto ma pieniądze tylko na fragment od ul. Żeromskiego do Kozienickiej z łącznikiem od strony Andersa. – Zagłosowaliście państwo przeciwko dochodom do budżetu, a to implikuje brak pieniędzy na inwestycje – mówił podczas poniedziałkowej sesji do radnych Prawa i Sprawiedliwości wiceprezydent Mateusz Tyczyński. – Nie uciekniecie od tego.

● IWONA KACZMARSKA
MICHAŁ KACZOR

Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji podpisał z firmą Strabag aneks na realizację trzeciego etapu trasy N-S. Dotyczy to jednak tylko odcinka od ul. Żeromskiego do Kozienickiej, a nie całości, czyli do ul. Energetyków. – Firma Strabag za wykonanie całego etapu chciała dodatkowo 12 mln zł, na waloryzację plac. To było, naszym zdaniem, bardzo rozsądne rozszerzenie. Jak państwo pamiętacie, pod koniec ubiegłego roku przyszliśmy na sesję z bardzo uczciwą propozycją – wprowadzenia do budżetu miasta dodatkowych dochodów. Wtedy radni: Podlewski i Majewski wraz z klubem Prawa i Sprawiedliwości odmówili i nie mieliśmy pieniędzy na dokończenie projektu – mówił w poniedziałek dziennikarzom a potem radnym wiceprezydent Tyczyński. – Mogliśmy mieć trzeci etap trasy za 72 mln zł, a nie część za 54 mln, ale radni PiS nie dali zgody... Myślę, że firma Strabag byłaby w tamtym momencie nawet skłonna dołożyć, żeby tylko tę inwestycję skończyć.

Wiceprezydent poinformował, że miasto wypracowało z wykonawcą trasy N-S kompromisowe rozwiązanie – będzie budowany etap IIIA, co znaczy, że trasa skończy się na



Fot. materiały UM Radom

łącznicy z ul. Struga i Kozienicką, nad przystankiem kolejowym Radom Gołębiów.

Strabag ma czas do końca 2024 roku na zakończenie inwestycji; przedsięwzięcie zostanie rozliczone na początku 2025. To nie zamyka drogi do kontynuowania prac i poprowadzenia trasy N-S do ul. Energetyków.

– Do końca stycznia 2024 roku

mamy możliwość powrotu do realizacji całości trasy. Czy będzie to możliwe finansowo? Zobaczmy. Według mnie perspektywa ta się oddala ze względu na szalejące ceny – stwierdził Mateusz Tyczyński.

Wiceprezydent zarzucił radnym Prawa i Sprawiedliwości, że odmowa przeznaczenia dodatkowych pieniędzy na budowę trasy N-S była działaniem na szkodę miasta. – Bo łatwo

było przewidzieć, że ceny będą gwałtownie rosły – mówił.

Te dodatkowe dochody, o których mówią władze Radomia, a na uzyskanie których nie zgodzili się radni PiS, miałyby pochodzić z zaproponowanych przez miasto podwyżek podatku od nieruchomości i stawek za wywóz śmieci.

Radni Prawa i Sprawiedliwości przypominali, że remont wiaduktu w ul. Żeromskiego będzie kosztował kilkanaście milionów mniej, niż planowaną czy więc nie można byłoby tych pieniędzy przeznaczyć na trasę N-S i wykonać ją w całości.

– Oferta, owszem, jest niższa. Ale to nie znaczy, że my tyle zaoszczędzimy. Zawsze są jakieś dodatkowe wydatki, więc nie – nie możemy przeznaczyć tych pieniędzy na trasę N-S – wyjaśniał wiceprezydent Tyczyński. – A nawet gdybyśmy mieli 12 mln zł oszczędności, to była propozycja na koniec ubiegłego roku. Dzisiaj koszt wykonania całości trzeciego etapu byłby diametralnie różny od tego, co byłoby, gdybyście się państwo zgodzili na naszą propozycję zwiększenia dochodów.

Odcinek IIIA od ul. Żeromskiego do ul. Kozienickiej ma mieć 2 km. Całość III etapu trasy N-S – od ul. Żeromskiego do ul. Energetyków liczy 3,5 km.

Lotnisko z certyfikatem

Certyfikat lotniska użytku publicznego otrzymało, decyzją prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego Lotnisko Warszawa-Radom. Dokument został wydany na czas nieokreślony.

Przyznanie certyfikatu to potwierdzenie, że radomskie lotnisko spełnia wszystkie wymagania prawa unijnego pod względem infrastruktury, wyposażenia, kadry oraz najwyższych standardów bezpieczeństwa. Aby otrzymać taki certyfikat, port musiał przejść wieloetapowy proces kontroli. Niezbędne było też przygotowanie porozumień w zakresie odpowiedzialności i współpracy między zarządzającym portem PPL-

em a instytucjami współpracującymi z lotniskiem, kontrola formalna i merytoryczna dokumentacji i kontrola praktyczna na lotnisku.

Ze względu na ogromną skalę przedsięwzięcia oraz uwarunkowania operacyjne i finansowe lotniska, certyfikacja była rozłożona w czasie. Informacje o przyznaniu certyfikatu i niezbędne dane operacyjne zostaną teraz opublikowane w systemie międzynarodowej infor-

macji lotniczej – AIP (Aeronautical Information Publication). Dzieje się to za pośrednictwem tzw. zmiany AIRAC (Aeronautical Information Regulation And Control). Termin cyklu AIRAC, który umożliwi rozpoczęcie wykonywania cywilnych operacji lotniczych na Sadowie, to 20 kwietnia 2023.

– To niezwykle ważna decyzja, która bardzo nas cieszy z dwóch powodów. Po pierwsze potwierdza, że Lotnisko Warszawa-Radom spełnia wszystkie wymogi formalne, techniczne i bezpieczeństwa. Ponadto jest to również potwierdzenie naszych wcześniejszych informacji o planowanym terminie uruchomienia lotniska. Pierwsi pasażerowie będą mogli skorzystać z radomskiego portu już podczas tegorocznej majówki – mówi Stanisław Wojtera, prezes Przedsiębiorstwa Państwowego Porty Lotnicze.

Z Sadowa, przypomnijmy, będziemy mogli latać regularnie samolotami PLL LOT do pięciu miast: Kopenhagi, Paryża, Prewezy, Rzymu i Tirany. Ponadto radomski port zaoferuje siedem kierunków czarterowych: Antalya, Burgas, Dżerba, Monastyr, Palma de Mallorca, Taba i Warna. Z radomskiego lotniska będą operowały biura podróży: Coral Travel, Exim Tours, Greckie Podróże, GTS Poland, Itaka, Nekera, Rego-Bis, Sun&Fun, TUI.

W trosce o pieszych

Piesi przechodzący na czerwonym i kierowcy wyprzedzający na przejściu – radomscy policjanci nadzorowali „zebrzy”.

W czwartek, 23 lutego policjanci z drogowki KMP i Wydziału Prewencji KWP prowadzili działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu. Mundurowi korzystali z mobilnego systemu monitorującego ICam, którego czujna kamera rejestrowała wykroczenia popełniane przez pieszych, rowerzystów i kierujących pojazdami. Nadzorem objęto przejścia dla pieszych m.in. przy przystanku na ul. Wernera, przy ul. Chrobrego i 1905 Roku.

Funkcjonariusze interweniowali wobec czterech pieszych, którzy przechodzili przez przejście na czerwonym świetle. Zostali ukarani 200-złotowymi mandatami. Jeden z legitymowanych, 75-letni radomianin okazał się poszukiwany przez sąd.

Policjanci zatrzymali także dwoje kierujących. 47-letnia kierująca audi na ul. Chrobrego nie ustąpiła pierwszeństwa pieszemu na przejściu. Kobieta ukarana została mandatem w wysokości 1500 zł i 15 punktami karnymi. Z kolei 28-letni kierujący mercedesem na ul. 1905 Roku wyprzedził inny pojazd bezpośrednio na przejściu dla pieszych. Okazało się, że mężczyzna nie ma uprawnień do kierowania pojazdami, dlatego policjanci skierowali wobec niego wniosek o ukaranie do sądu.

UZDROWICIEL Z FILIPIN Joseph Santiago PALITAYAN

Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych.

Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

Pan Kazimierz z Wrocławia, któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty, a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. **Pani Jadwiga z Radomia** - ciągle ból głowy, stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo wdzięczna za pomoc. **Pani Anna z okolic Krakowa** po jednej wizycie uzdrowiciela znikła mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. **Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego** - guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.

Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach. Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponadludzkich, jest otwarty na działanie uzdrowicieli, może zawsze osiągnąć pomoc.

W RADOMIU PRZYJMujemy 18 MARCA

Zapisy i informacje od poniedziałku do soboty
w godzinach od 8.00 do 13.00 i od 15.00 do 20.00

660-399-002

GT

GT

Kto bywał w farze?

Bywali tu królowie i królowe, kardynałowie i prezydenci. Ich nazwiska znaleźć się mają na mosiężnych płytach rozmieszczonych na placu wokół kościoła św. Jana Chrzciciela. – To może być świetna promocja miasta – twierdzi ks. Mirosław Nowak, proboszcz fary.



Zdjęcia: Symon Wikona, TV Dami

nym bywał, a przecież zależy nam na uatrakcyjnieniu naszego miasta – zauważyła.

Wiceprezydent Mateusz Tyczyński stwierdził, że „fara to jedna z radomskich perełek” i takim inicjatywom, jak ks. Nowaka można tylko przyklasnąć. Ale... – Oczywiście chcemy, żeby ludzie przychodzili na Miasto Kazimierzowskie, jednak w tej sytuacji gospodarczej znalezienie nawet 50 tys. zł nie jest łatwe – mówił. I zwrócił się do radnych: – Jeszcze dzisiaj będzie możliwość zwiększenia dochodów budżetowych. Jeśli państwo to zrobią, nawet na następną sesję moglibyśmy przygotować projekt uchwały w sprawie dotacji dla fary na tę ścieżkę. Jeśli państwa decyzja będzie negatywna, to uwzględnimy ten wydatek w przyszłorocznym budżecie.

– Przeszedłem do państwa, bo chciałem, żeby miasto było dumne, iż ścieżka jest przez nie sponsorowana. Ale jeśli to niemożliwe, to znajdą się inni, którzy to ufundują – nie ukrywał proboszcz parafii fary.

Radni zastanawiali się też, czy mosiężne tablice na zewnątrz przetrwają. Ks. Nowak zapewnił, że projekt przewiduje przytwierdzenie ich do podłoża 20-centymetrowymi śrubami. Poza tym wokół fary będzie monitoring.

rowi kościoła. W przypadku każdej z osób zaznaczono, czy wizytowała farę raz czy kilkakrotnie. Dobór postaci i treść napisów została uzgodniona z prof. Dariuszem Kupiszem, a na sam projekt zgodził się konserwator zabytków. Pierwsza tablica już jest gotowa; ksiądz proboszcz przyniósł ją na sesję.

– Koszt jednej takiej tablicy to 2 tys. 337 zł, więc wykonanie wszystkich kosztować będzie ponad 50 tys. zł – mówił ks. Nowak. – Myślę, że warto takie pieniądze wydać, bo to jest promocja miasta. Mamy się czym pochwalić i dobrze byłoby pokazać to również w tej formie.

Zabierający głos w dyskusji radni uznali, że to „bardzo cenna inicjatywa”. – Urodziłem się tutaj, ale wiedziałem tylko o dwóch osobach: Kazimierzu Wielkim i św. Kazimierzu – przyznał się Adam Bocheński. – Myślę, że i radomianie, i goście, którzy do Radomia przyjeżdżają, bardzo chętnie się taką ścieżką przejdą.

Także przewodniczącej RM Kindze Bogusz pomysł bardzo się spodobał. – Myślę, że niewielu radomian wie, kto w kościele far-

● IWONA KACZMARSKA

Zakończył się już remont placu przy kościele farnym, więc to dobry moment na wytyczenie takiej ścieżki historycznej. O tym, jak miałyby wyglądać i co zawierać, ks. Mirosław Nowak – proboszcz fary i pomysłodawca przedsięwzięcia, opowiadał radnym podczas poniedziałkowej sesji rady miejskiej.

– Chcielibyśmy w tę nową nawierzchnię wmontować 23 mosiężne tablice przypominające osobistości, które w ciągu wieków odwiedziły naszą świątynię. To 10 królów i sześć królowych, generałowie, prezydenci, kardynałowie – wyliczał ks. Nowak.

W farze modlili się m.in. Jadwiga Andegaweńska, Władysław Jagiełło, Kazimierz Jagiellończyk i jego syn – król Kazimierz, Jan Olbracht, Zygmunt Stary i królowa Bona Sforza, kardynałowie: Fryderyk Jagiellończyk i Karol Wojtyła, generałowie: Jan Henryk Dąbrowski i Józef Haller, książę Józef Poniatowski, prezydent Ignacy Mościcki. Ścieżkę – od strony wieży – otwierać ma tablica poświęcona królowi Kazimierzowi Wielkiemu, fundato-

Dwaj zatrzymani

W miniony weekend policjanci zatrzymali do kontroli dwóch kierujących, którzy okazali się osobami poszukiwanymi.

W niedzielę ok. godz. 12 na ul. Szklanej patrol radomskiej drogówki podjął próbę zatrzymania do kontroli volkswagena. Kierowca, mimo dawanych przez policję sygnałów dźwiękowych i świetlnych do zatrzymania się, nie tylko nie stanął, ale zaczął uciekać. W pewnym momencie porzucił pojazd i kontynuował ucieczkę pieszo. Policjanci ruszyli za nim. Po kilkuset metrach go zatrzymali i obezwładnili.

Po sprawdzeniu 35-lata w policyjnych systemach okazało się, że nie ma uprawnień do kierowania, a dodatkowo jest poszukiwany do odbycia kary prawie trzech lat pozbawienia wolności. Mężczyzna za

niezatrzymanie się do kontroli i brak uprawnień odpowie przed sądem.

Tego samego dnia ok. godz. 17 ten sam patrol drogówki zauważył na ul. Kozienickiej kierującego oplem, który poruszał się po chodniku i drodze dla rowerów. – Po wylegitymowaniu 46-latka okazało się, że również on jest osobą poszukiwaną do odbycia kary roku i sześciu miesięcy pozbawienia wolności. Mężczyzna odpowie przed sądem za popełnione wykroczenia – poinformowała nas sierż. szt. Dorota Wiatr-Kurzawa z Komendy Miejskiej Policji w Radomiu.

CT

Bezpłatny obiad dla seniora

Dwa bezpłatne obiady w tygodniu może otrzymywać stu seniorów w Radomiu. Prawo do takiej pomocy przysługuje osobom, których dochód netto nie przekracza 1700 zł na osobę.

Program „Poczta obiadowa” realizowany jest przez Fundację Biedronki, której misją jest niesienie pomocy osobom starszym i przyczynianie się do poprawy ich jakości życia, za pośrednictwem fundacji Koalicja Dla Młodych. Ma na celu przeciwdziałanie niedożywieniu

osób starszych, a kierowany jest do osób, które ukończyły 70 lat i ze względu na ograniczenia związane z wiekiem nie są w stanie samodzielnie przygotować sobie ciepłych posiłków, a ponadto nie mogą otrzymać w tym zakresie wsparcia ze strony rodziny.

Posiłki składają się z dwóch dań (zupa i drugie danie) i są przygotowywane przez firmę cateringową według menu opracowanego przez dietetyków.

Aby wziąć udział w programie, należy spełnić kryterium dochodowe. Prawo do uzyskania wsparcia

w ramach programu przysługuje osobom, których dochód netto na osobę nie przekracza 1700 zł dla osób prowadzących jednoosobowe gospodarstwo domowe oraz 1400 zł dla osób we wspólnym gospodarstwie domowym. Do wyliczenia dochodu będą brane pod uwagę

dochody za grudzień 2022 roku oraz styczeń i luty 2023. Po zakwalifikowaniu się do programu seniorzy dwa razy w tygodniu otrzymują bezpłatne obiady, które zostaną im dostarczone do domu.

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w programie „Poczta obiadowa”, mogą zgłaszać się do 22 marca za pośrednictwem poczty internetowej na adres k.zalewska@fundacjakdm.org lub telefonicznie – pod numerem 501 479 829.

KATARZYNA KUREK

REKLAMA



MIŁOŚĆ,

KTÓRA PROCENTUJE

www.caritasradom.pl




PRZEKAŻ 1,5%

KRS 0000222733

NA DZIEŁA PROWADZONE PRZEZ
CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ






Przyczyną awaria

Straty po pożarze, który w ubiegły czwartek wybuchł w Fabryce Broni, szacowane są na ok. 3 mln zł. Na szczęście nikt nie ucierpiał.

Straż pożarna otrzymała zgłoszenie 23 lutego tuż po godz. 2.30. – Doszło do pożaru w pomieszczeniu do galwanizacji. Zapaliły się wanny. Przed przybyciem na miejsce strażaków ewakuowało się 32 pracowników, którzy byli w budynku – powiedział nam dyżurny Komendy Miejskiej PSP w Radomiu.

Jak dowiedzieli się dziennikarze Radia Rekord, na miejscu pracowało osiem zastępów straży pożarnej, w tym 23 ratowników. Akcja trwała do godz. 6. Nikt w zdarzeniu nie ucierpiał. Straty oszacowano na ok. 3 mln zł.

„Ogień pojawił się w pomieszczeniu na oddziale obróbki ciepło-chemicznej. Sprawnie zadziałały wszystkie systemy przeciwpożarowe, które przekazały sygnał o zdarzeniu ochronie oraz straży pożarnej, która bardzo szybko pojawiła się na miejscu” – czytamy w komunikacie, który mediom przesłało kierownictwo Fabryki Broni. – „Zarząd Fabryki Broni »Łucznik« – Radom podjął natychmiastowe działania zmierzające do utrzymania produkcji na niezmiennym poziomie a w dalszej kolejności wyjaśnienia okoliczności oraz oszacowania strat tego zdarzenia. Na tym etapie wszystko wskazuje na awarię i jako przyczynę wykluczono czynnik ludzki”.

KK

Perspektywa rozwoju

– Konsekwentnie wzmacniamy polskie wojsko. Zmieniamy jego uzbrojenie z postsowieckiego na nowoczesną broń o standardzie Sojuszu Północnoatlantyckiego – mówił w ubiegły piątek w Radomiu Mariusz Błaszczak, wicepremier i minister obrony. Przyjechał do Fabryki Broni, by zatwierdzić umowę na dostawę 250 karabinów wyborowych Grot.

● **MILENA MAJEWSKA**

Rodzime wojsko otrzyma dodatkową partię karabinków MSBS Grot. Przewiduje to kolejny już aneks do umowy z 2020 roku. Według jego zapisów do polskiej armii do końca 2026 trafi 88 tys. Grotów o wartości ok. 1 mld zł. W efekcie całe zamówienie będzie obejmować łącznie blisko 184 tys. karabinków, a całkowita wartość umowy wyniesie ponad 2 mld zł.

– Konsekwentnie wzmacniamy polskie wojsko. Zmieniamy jego uzbrojenie z postsowieckiego na nowoczesną broń o standardzie Sojuszu Północnoatlantyckiego. Taką nowoczesną bronią są karabinki Grot. Udowodnili to zarówno producenci, jak i żołnierze Wojska Polskiego oraz sił ukraińskich, w rękach których są skuteczne – mówił Mariusz Błaszczak. – W związku z tym w roku 2023 zatwierdziłem już drugą umowę w sprawie zamówienia karabinków Grot w radomskiej Fabryce Broni »Łucznik«; to łącznie blisko 200 tys. sztuk za 2,1 mld zł. To ważne dla Wojska Polskiego, ale także dla radomskiego zakładu, któremu daje perspektywę rozwoju i nowe miejsca pracy na ziemi radomskiej.



Fot. Symon Wywoda

Zgodnie z zapisami umowy do Sił Zbrojnych RP trafi też 250 sztuk karabinów wyborowych Grot 762N zasilanych amunicją 7,62 mm x 51 NATO. Mają zostać dostarczone do 31 lipca 2024 roku. – Zamówienie na karabin wyborowy Grot dla polskiej armii utwierdza nas w przekonaniu, że konstruktorzy i technolodzy Fabryki Broni wraz z zespołem na-

ukowym Wojskowej Akademii Technicznej, a także pracownicy produkcji zakładu stanęli na wysokości zadania. To już kolejna konstrukcja z radomskiej fabryki, która trafia do Sił Zbrojnych RP – zauważył dr Wojciech Arndt, prezes zarządu Fabryki Broni. – Świadczy to o bardzo wysokiej jakości naszych produktów. Zależy nam, aby polskie wojsko wy-

posażone było w nowoczesny sprzęt, co jest bardzo istotne w kontekście obecnej sytuacji geopolitycznej.

Samopowtarzalny karabin wyborowy Grot 762N został stworzony jako następca wprowadzonego do wojska w latach 60. XX w. karabinu SWD. – Dzisiejsza obecność pana premiera i zatwierdzenie umów na pozyskanie przez polskie Siły Zbrojne kolejnych karabinków Grot, również w wersji karabinków wyborowych, to świadectwo wyjątkowej jakości, jaką może poszczycić się Fabryka Broni – zaznaczył Sebastian Chwałek, prezes Polskiej Grupy Zbrojeniowej.

Karabinek MSBS Grot powstał w ramach wojskowego projektu ZISW »Tytan«, a broń została zaprezentowana po raz pierwszy w przeddzień Święta Wojska Polskiego w 2012 roku. Ta wyjątkowa konstrukcja pozwala na szybką zmianę kluczowych modułów, takich jak moduł lufy ze zintegrowaną komorą gazową, mechanizm spustowy, moduł granatnik i kolba. Dzięki czemu można szybko dostosować broń dla konkretnego odbiorcy i konkretnych potrzeb. Pierwsze egzemplarze MSBS Grot weszły na wyposażenie Sił Zbrojnych RP w 2017 roku.

REKLAMA

Apartamenty Promyka – komfortowe mieszkania w zielonym otoczeniu



Apartamenty Promyka to unikalne mini-osiedle składające się z trzech budynków mieszkalnych wielorodzinnych, zaprojektowanych z dbałością o detale oraz harmonijnie wkomponowanych w otaczającą zabudowę jednorodzinną. Każdy z budynków składa się z piętnastu lokali na trzech kondygnacjach. Teren osiedla jest ogrodzony, z wjazdem dwiema bramami automatycznymi, co zapewnia bezpieczeństwo mieszkańcom.

W ostatnim czasie rynek nieruchomości spowolnił, a wiele inwestycji deweloperskich zostało wstrzymanych. Jednakże, wciąż pojawiają się nowe projekty, które cieszą się dużym zainteresowaniem klientów.

W tym kontekście, warto wspomnieć o planowanym programie dopłat do kredytów dla młodych, który rząd ma wprowadzić. Według Ministerstwa Rozwoju i Technologii, program ma na celu ułatwienie młodym

ludziom zakupu własnego mieszkania, poprzez pokrycie części kosztów kredytu hipotecznego.

Jednym z projektów, który według ostatnich założeń, będzie się kwalifikował do programu »Bezpieczny Kredyt 2%«, są Apartamenty Promyka, a deweloper pomoże załatwić wszystkie formalności. Inwestycja ta została zaprojektowana z dbałością o detale oraz harmonijnie wkomponowana w otaczającą zabudowę jednorodzinną. W każdym z trzech budynków znajduje się po 15 lokali na trzech kondygnacjach, a teren osiedla jest ogrodzony.



Apartamenty Promyka oferują kameralny charakter osiedla i przestrzeń, a jednocześnie są doskonale skomunikowane z centrum miasta. Dodatkowo, każde mieszkanie na parterze posiada duży, ogrodzony ogródek lokatorski, a mieszkania na piętrach przestronne balkony. Natomiast dla najmłodszych zaprojektowano wewnętrzne zielone dziedzińce oraz plac zabaw.

W budynku znajduje się również jeden lokal użytkowy, który może być idealny do prowadzenia gabinetu lekarskiego lub innych usług. Lokal ten jest dobrze przemyślany pod kątem funkcjonalności i wyposażenia, co umożliwi prowadzenie działalności w komfortowych warunkach.

W planowanym programie dopłat do kredytów dla młodych, Apartamenty Promyka mogą być dobrym wyborem dla osób poszukujących własnego mieszkania, ze względu na ich dostępność i przystępną cenę zaczynającą się już od 7 200 zł za metr kwadratowy.



Zdjęcie zrealizowanego etapu I

Wstępy po raz 390.

Od 15 do nawet 60 tys. zł żądali hodowcy za konie wystawione na skaryszewskich Wstępach. W poniedziałek, czyli pierwszego dnia jarmarku zwierząt było blisko 160. – Targi z roku na rok powoli się zmieniają. Zmniejszyliśmy liczbę zwierząt na targowisku i konie mają lepsze warunki – mówił Norbert Ziemlicki z Fundacji Centaurus.



● WIKTORIA STEFAŃSKA

W tym roku Wstępy odbywały się już po raz 390. Jarmarku nie organizowano w 2021 roku; na przeszkodzie stała pandemia COVID-19. Przed rokiem natomiast imprezę przeniesiono na lipiec i była to tylko wystawa.

W poniedziałek handel końmi odbywał się na targowisku miejskim. – Konie, żeby mogły tutaj wjechać, musiały być wcześniej internetowo zarejestrowane, posiadać ważne badania, dwukrotne szczepienia i przede wszystkim być w dobrej kondycji. To zostało zweryfikowane na bramkach, co ułatwiło cały proces rejestracji – tłumaczył Dariusz Piątek, burmistrz Skaryszewa. – Do wystawy nie został dopuszczony tylko jeden koń, którego stan zdrowia budził wątpliwości. Został on od razu zatrzymany w izolacji i czeka na wyjazd.

Nad bezpieczeństwem i stanem zdrowia koni jak co roku czuwali lekarze weterynarii. – W tym roku były wymagane dodatkowe szczepienia przeciwko wściekliznie. To ze względu na to, że w dalszym ciągu mamy obostrzenia związane z tym, że powiat radomski uznany został za obszar zagrożony tą chorobą. Choć warto zaznaczyć, że od blisko roku nie mamy aktywnych przypadków – powiedział nam Grzegorz Zaborski, powiatowy lekarz weterynarii w Radomiu.

Dzięki działaniom członków Fundacji Centaurus – międzynarodowej organizacji non profit działającej od 2006 roku na rzecz zwierząt, udało się wygospodarować więcej przestrzeni dla koni. Targi z roku na rok powoli się zmieniają. Dzięki naszym postulatam skierowanym do gminy udało nam się wynegocjować miejsce dla 150 koni.

Zmniejszyliśmy więc liczbę zwierząt na targowisku i konie mają lepsze warunki. Na tę chwilę nie było zwierząt rannych i takich, którym zagrażała utrata zdrowia czy życia. Hodowcy zaczynają o nie coraz bardziej dbać – mówił Norbert Ziemlicki z Fundacji Centaurus. – Dodatkowo jako fundacja, przygotowaliśmy wodę do picia dla zwierząt i kupiliśmy siatki na siano.

Ziemlicki zaznaczył, że na Wstępach sprzedawane są tylko konie hodowlane. – Są tu zwierzęta po 15, 20, 60 tys. zł, więc to nie są ceny koni przeznaczonych na rzeź. Od kilku lat ze Skaryszewa nie wyjeżdżają konie na rzeź – mówił Ziemlicki.

Na jarmark koński do Skaryszewa przyjeżdżają hodowcy koni, rolnicy i eksporterzy z całego kraju, a nawet z zagranicy. – Na Wstępy jeżdżę od dziecka i to już tradycja, że jestem tu co roku. Konie się lubi, sprzedaje się, a potem znowu kupuje. Dziś jestem tu z dwuletnim żrebakiem i kobyłą – powiedział nam Jan Chojnacki, hodowca z Kazimierówki.

Inny z hodowców – pan Adam przyjeżdża na Wstępy od ośmiu lat. – Hoduję konie ciężkie, zimnokrwiste. Dzisiaj przywiozłem konia o imieniu Dolar – zdradził.

Jarmark to nie tylko konie, ale także okazja do zapoznania się z twórczością ludową. Na scenie zlokalizowanej na ul. Wyszyńskiego można było posłuchać zespołów ludowych i śpiewaków. Wzdłuż ul. Mickiewicza zorganizowana została Aleja Twórców Ludowych. To tam można było odnaleźć rozmaite akcesoria dla koni, wyroby rzemieślnicze i rękodzieło czy spróbować regionalnych potraw. Był pokaz kowalstwa artystycznego

i wybijanie skaryszewskiego denara. Podczas tegorocznych Wstępów konie można było także podziwiać na parking przy cmentarzu, gdzie odbył się tam XI Ogólnopolski Pokaz Koni Hodowlanych. Nie zabrakło również nowości, czyli pokazu hipoterapii. Instruktorzy zaprezentowali, w jaki sposób konie pomagają w rehabilitacji dzieci i dorosłych.



Zdjęcia: Piotr Nowakowski

REKLAMA

NIE PRZEPLACAJ! rekord TAXI  2zł km / 8zł trzaśnięcie
48 389 80 80 

Święto patrona Radomia

Będzie Mały i Wielki Test Wiedzy o Radomiu, III Regionalny Zjazd Kolekcyjny, warsztaty dla dzieci i specjalne retrospektanie poświęcone Kazimierzowi Paździorowi. Tradycyjnie zwieńczeniem obchodów będzie wręczenie Nagrody im. św. Kazimierza. Kaziki, czyli święto patrona Radomia rozpoczną się w tym roku, w sobotę, 4 marca, a zakończą w niedzielę, 19 marca.



Syn Kazimierza Jagiellończyka i Elżbiety Rakuszanki, któremu nadano imię Kazimierz urodził się w Krakowie 3 października 1458 roku. Król w Radomiu był wielokrotnie, ale ten najważniejszy pobyt przypada na lata 1481-1483. Przez te dwa lata Kazimierz rządził w zastępstwie ojca Koroną. Zmarł na gruźlicę na zamku w Grodnie 4 marca 1484 i został pochowany w katedrze wileńskiej. Był kanonizowany w 1521, ale bulla zaginęła. Ponownie wydał w 1602 roku papież Klemens VIII.

Święty Kazimierz jest patronem Polski i Litwy. Od 4 marca 1983, za sprawą papieża Jana Pawła II, stał się patronem Radomia, a od 25 marca 1992 – patronem diecezji radomskiej. 4 marca, w dzień św. Kazimierza w Wilnie od 400 lat odbywają się Kaziuki – słynny jarmark odpustowy. Na pomysł, by także w Radomiu obchodzić święto patrona wpadli przed 15 laty pracownicy Resursy Obywatel-

skiej. I kontynuują tradycję do dzisiaj.

– Jak co roku przygotowaliśmy szereg wydarzeń, by uświetnić obchody święta patrona naszego miasta – podkreślają pracownicy Resursy.

Kaziuki zainauguruje w sobotę msza św. odpustowa w bazylice św. Kazimierza pod przewodnictwem ordynariusza diecezji radomskiej bpa Marka Solarczyka. Tego samego dnia Resursa Obywatelska zaprosi na spotkanie z dr. Łukaszem Zaborowskim. Rozmowa toczyć się będzie wokół jego przewodnika – „Sanctuarium Praecursorum. Fara Świętego Jana Chrzciciela w Radomiu”. Chętni będą też mogli zwiedzić z autorem kościół farny.

Także w tym roku razem nie zabraknie wydarzeń odwołujących się wprost do epoki Jagiellonów oraz przypominających postać św. Kazimierza królewicza i jego związki z Radomiem.

Szczególne nacisk Resursa Obywatelska położy na atrakcje rodzin-

ne i przeznaczone dla uczniów oraz wydobywanie smaczków z lokalnej historii. Służą temu m.in. liczne propozycje warsztatów oraz specjalna, jubileuszowa edycja Wielkiego Testu Wiedzy o Radomiu, w którym zmierzą się trzyosobowe drużyny reprezentujące różne stowarzyszenia i instytucje.

Tradycyjnie zwieńczeniem obchodów będzie wręczenie Nagrody im. św. Kazimierza, przyznawanej za wybitne dokonania w dziedzinie popularyzacji historii i tradycji Radomia oraz dziedzictwa kulturowego naszego miasta. W tym roku nagroda wręczona zostanie już po raz 15.

my pisanie kaligraficzne” połączone z prezentacją multimedialną

Zapisy grup zorganizowanych: e-mail: resursa@resursa.radom.pl; tel. 48 362 85 90

Piątek, 10 marca

godz. 18 – „Trzy kwadransy z Kazimierzem” – wieczór poezji, prowadzenie: Adrian Szary

Sobota, 11 marca

godz. 10-14 – III Regionalny Zjazd Kolekcyjny – spotkanie pasjonatów historii, kolekcjonerów, prezentacja zbiorów z różnych dziedzin

GT

Niedziela, 12 marca

godz. 11-15 – Bieg Kazików 2023 – szczegóły www.radombiega.pl

godz. 16-18 – Bajkowa Niedziela w Resursie – II Mały Test Wiedzy o Radomiu – rodzinny quiz z nagrodami

PROGRAM KAZIKÓW 2023

Sobota, 4 marca

godz. 12 – msza św. odpustowa w bazylice św. Kazimierza pod przewodnictwem bpa Marka Solarczyka

godz. 17 – promocja przewodnika dra Łukasza Zaborowskiego „Sanctuarium Praecursorum. Fara Świętego Jana Chrzciciela w Radomiu”

godz. 19 – zwiedzanie kościoła farnego św. Jana Chrzciciela połączone z oprowadzeniem przez autora przewodnika, dra Łukasza Zaborowskiego

6-17 marca, godz. 10-14

Warsztaty dla dzieci szkół podstawowych związane tematycznie ze św. Kazimierzem.

- Warsztaty plastyczne „Dlaczego jest nam bliski Święty Kazimierz?” połączone z prelekcją tematyczną
- Warsztaty kaligraficzne „W kajecie św. Kazimierza. Poznaje-



Zdjęcia: archiwum ceszadlen.pl

REKLAMA

OKULARY KOREKCYJNE FIELMANN OD 89 ZŁ

SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNEGO BADANIA WZROKU!

Odwiedź nasz salon optyczny, skorzystaj z **bezpłatnego badania wzroku** i wybierz najmodniejsze **okulary z 3-letnią gwarancją** w korzystnej cenie:

- okulary korekcyjne już od 89 zł.
- okulary progresywne już od 279 zł.

Dodatkowo oferujemy kompleksową ochronę oczu podczas pracy przed ekranem:

- powłokę antyrefleksyjną
- filtr światła niebieskiego, zapewniający ochronę przed promieniowaniem UV i szkodliwym światłem niebieskim

Zapraszamy do najbliższego salonu w Radomiu **Galeria Słoneczna, ul. Bolesława Chrobrego 1** tel. 48 382 23 00

Dostrzeż swoją moc.

Okulary: **Fielmann**.

fielmann
butik optyczny

Na tropach kultury

Wypożyczamy w nich książki, chodzimy na wystawy czy koncerty albo uczestniczymy w organizowanych przez nie wydarzeniach. Instytucje kultury w swoim mieście mogłyby zapewne wymienić każdy mieszkaniec, ale czy znamy je naprawdę? W cyklu „Na tropach kultury” przybliżamy historię placówek kultury z Radomia i regionu radomskiego, prezentujemy ich zbiory i opisujemy najważniejsze z organizowanych przez nie wydarzeń.

Jedlińsk

Gminna Biblioteka Publiczna

Biblioteka w Jedlińsku została założona w 1948 roku. Na jej siedzibę przeznaczono świetlicę. Niewielkim wówczas księgozbiorem opiekowała się H. Jarzyńska. Sześć lat później placówka przeniosła się do lokalu przy Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej. Kolejne siedziby biblioteki to: Dom Strażaka przy ul. Warszawskiej (1971 rok), i stara Szkoła Podstawowa przy ul. Świętego Wojciecha (1986).

Książki mieszkańcy mogli wypożyczać zarówno w centrali w Jedlińsku, jak i w punktach bibliotecznych, a potem w filiach. W 1990 roku komisja ds. kultury, oświaty i spraw społecznych przy Urzędzie Gminy zdecydowała o zamknięciu punktów bibliotecznych. Siedem lat później przestały działać filie w Bierwcach i Ludwikowie, a w 2001 – filia we Wsoli.

W maju 1999 roku biblioteka została przeniesiona na ul. Krótką – do wyremontowanych pomieszczeń po Urzędzie Gminy.

W 2004 roku Rady Gminy Jedlińsk przyjęła uchwałę o likwidacji jednostki budżetowej pod nazwą „Gminna Biblioteka Publiczna”. Rok później w jej miejsce powstała instytucja kultury. Kierownikiem biblioteki została Grażyna Wąsik.

Ostatnia, jak na ten moment, przeprowadzka placówki miała miejsce w 2015 roku – do nowego budynku Ośrodka Zdrowia przy ul. Wareckiej 4. Do dyspozycji pracowników i czytelników jest tam 305 metrów kwadratowych.

Gminna Biblioteka Publiczna jest jedyną taką na terenie gminy Jedlińsk. Nie ma żadnej filii. Ma na celu „rozwijanie i zaspakajanie potrzeb czytelnich społeczności lokalnego, upowszechnianie kultury oraz świadczenie usług informacyjnych”. Na koniec ubiegłego roku jej księgozbiór liczył 22 tys. 561 woluminów. Biblioteka ma

w swoich zbiorach książki w języku angielskim i literaturę regionalną. O kupowanych nowościach pracownicy informują na łamach lokalnej prasy „Jedlińsk .Panorama Gminy” i na swojej stronie internetowej.

W 2022 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Jedlińsku zarejestrowała 985 czytelników i 19 tys. 961 wypożyczeń. Z czytelni internetowej IKONKA zaś skorzystało 1 tys. 269 użytkowników; jest tam 10 stanowisk komputerowych. Wypożyczono 1 tys. 901 czasopism. GBP odwiedziło 10 tys. 171 osób.



Fot. Piotr Nowakowski

W Gminnej Bibliotece Publicznej działa czytelnia Legimi, która jest finansowana przez Starostwo Powiatowe w Radomiu. Legimi to czytelnia online, w której znajdują się podręczniki akademickie i lektury szkolne, a także literatura beletrystyczna. Można również skorzystać z Akademiki – darmowej wypożyczalni międzybibliotecznej umożliwiającej

korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej.

W 2022 roku Gminna Biblioteka Publiczna podejmowała wiele działań o charakterze kulturalnym. To spotkania edukacyjne z dziećmi i młodzieżą szkolną, czyli lekcje biblioteczne, konkursy, gry i zabawy połączone z czytaniem, ferie i wakacje w bibliotece, Narodowe Czytanie, Dzień Seniora, spotkania z osobami niepełnosprawnymi czy spotkania autorskie. Placówka zorganizowała także kiermasze książek dla dzieci i wycieczkę czytelników do Warszawy. Pracownicy natomiast wzięli udział w Targach Książek w Krakowie; zajmowali się też archiwizacją i digitalizacją materiałów dotyczących życia społecznego, politycznego i kulturalnego gminy. W ubiegłym roku organi-

zowano ponadto, we współpracy z Powiatowym Instytutem Kultury w Iłży, Noc Bibliotek (gry, zabawy i koncert Jazz im Duo) oraz cykliczne wystawy „Ikony wolności”. Biblioteka udostępniała również książki i klawiatury w języku ukraińskim dzieciom uczącym się w szkołach gminy.

NIKA

REKLAMA

MIRAT
SALON OŚWIETLENIOWY

LAUREAT KONKURSU
ORŁY OŚWIETLENIA 2020

PRZYMIERZALNIA
ŻYRANDOLI



- wybierasz 3
- przymierzasz w domu
- te, które Ci nie pasują, oddajesz

TEL. (48) 363 65 40 mirat.com.pl RADOM, ul. TORUŃSKA 9

NIKA

Spacerkiem po mieście

Dom Katolicki parafii św. Jana Chrzciciela



Jeszcze w latach 90. część radomian pytała o pozostałości królewskiego zamku bez wahania wskazywała charakterystyczny, zwieńczony attyką, trzykondygnacyjny budynek z czerwonej cegły przy ul. Grodzkiej 3. Wydawał się wystarczająco okazały, by w przeszłości pełnić funkcję siedziby polskich królów. Tymczasem jego rodowód sięga lat 30. XX wieku. A z zamkiem ma tyle wspólnego, że w okolicy zachodniego naroża budynku mogą znajdować się pozostałości baszty zamykającej od strony fary dziedzińca zamkowy.

Inicjatorem budowy obiektu, który miałby służyć na zebrania działających w mieście organizacji katolickich i jako mieszkanie dla wikariuszy, był ówczesny proboszcz parafii farnej ks. kanonik dr Wacław Kosiński (1882-1953). Swoją działalność mogłyby tu rozwijać m.in. Trzeci Zakon św. Franciszka z Asyżu, Żywy Różaniec, Papieskie Dzieło Rozkrzewiania Wiary, Sodalicja Żeńska, Katolicka Młodzież Męska i Żeńska, Kółko Ministrantów, Konferencja św. Wincentego a Paulo, Caritas, Apostolstwo Modlitwy, Stowarzyszenie Mężów Katolickich i Stowarzyszenie Niewiast Katolickich, koło śpiewacze.

Decyzja o budowie Domu Katolickiego zapadła w styczniu 1933 roku. Przedsięwzięcie – jak pisze w „Opracowaniu dotyczącym budynku wikariatu, dawniej – Domu Katolickiego parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Radomiu” konserwator dzieł sztuki Wojciech Wdowski – miało być sfinansowane głównie z pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego, ale także m.in. z datków zebranych podczas dwóch kwest w mieście oraz z dobrowolnego opodatkowania się parafian i czterech kapłanów pracujących w farze. Projektowanie ks. Kosiński powierzył znanemu radomskiemu architektowi Kazimierzowi Prokulskiemu, autorowi m.in. kościoła we Wsoli, przebudowy cerkwi w Radomiu na kościół katolicki czy mauzoleum pułkownika Dionizego Czachowskiego.

„Kosztyorys budowy Domu Katolickiego opiewający w pierwotnym założeniu na 180 tys. zł, zredukowano do 60 tys. zł, wprowadzając zmiany projektowe polegające na skasowaniu krużganków, galerii, obniżając o kilka metrów wysokość sali zebrań i tym samym wysokość całego budynku” – pisze w opracowaniu Wojciecha Wdowskiego.

Było kilka pomysłów, gdzie postawić Dom Katolicki – na placu parafialnym przy ul. Traugutta, na placu kościelnym od strony ul. Rwańskiej, frontem do ul. Grodzkiej i na podwórzu wikariackim po zburzeniu parterowego budynku dawnej szkoły. Na projekt nadbudowy piętra nad plebanią nie zgodził się konserwator zabytków. „Ostatecznie wybrano wariant budowy dwupiętrowego domu z fasadą do ulicy Grodzkiej, przylegającego od strony północnej do istniejącego parterowego budynku wikariatu” – czytamy w opracowaniu Wojciecha Wdowskiego.

Wznoszenie Domu Katolickiego rozpoczęto w lipcu 1933. Mimo że budowano sposobem gospodarczym, prace postępowały bardzo szybko. Pod koniec 1933 wymurowano już wszystkie ściany. W kwietniu następnego roku gotowa była sala zebrań na parterze, a jesienią ukończona została klatka schodowa. Zimą wybudowano drewniane ściany działowe na pierwszym i drugim piętrze. Dom Katolicki był gotowy w sierpniu 1935.

Ceglana fasada Domu Katolickiego podzielona jest lizenami. Uwagę zwracają betonowe nadokienne nadproża, stropy balkonowe i gzymsy. Elewacja zwieńczona została nawiązującą do baroku attyką. Ponieważ parter od początku przeznaczony był na zebrania organizacji katolickich, Kazimierz Prokulski zaprojektował tam salę o powierzchni ok. 200 metrów ze sceną. Na pierwszym piętrze znajdowało się siedem pokoi, kuchnia z pomieszczeniem gospodarczym i wspólna łazienka. Drugie piętro to cztery mieszkania (pokój z kuchnią) dla księży prefektów także ze wspólną łazienką.

Budynek nie jest wpisany do rejestru zabytków, ale znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej. Nieprzerwanie należy do parafii farnej. Dzisiaj służy za mieszkanie wikariuszom.



Zdjęcia: Symona Wykrota

Będzie przetarg na „dwunastkę”

REGION RADOMSKI. Przetarg na budowę trasy S12 na odcinku od granicy woj. łódzkiego do węzła Wieniawa planuje ogłosić jeszcze w tym roku Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

Trwa przygotowywanie dokumentacji dla drogi ekspresowej S12 od granicy woj. łódzkiego do Radomia. Dwie firmy realizują studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe z elementami koncepcji programowej oraz materiałami do uzyskania decyzji środowiskowej.

– Przyszła trasa o długości ok. 41,3 km przebiegać będzie przez teren gmin Gielniów i Przysucha, przez samo miasto Przysucha oraz przez gminy: Wieniawa, Wolańów i Orońsko. Droga na tym odcinku będzie miała dwie jezdnie po dwa pasy ruchu. Dostępność do niej odbywać się będzie poprzez trzy węzły: Gielniów, Przysucha i Wieniawa – informuje Małgorzata Tarnowska z GDDKiA.

W tym roku planowane jest ogłoszenie przetargu na zaprojektowanie i realizację odcinka S12 od granicy województwa do węzła Wieniawa. Będzie

miał 29,5 km. Zakończyły się już prace geodezyjne, a kończą geologiczne.

Jeżeli chodzi o dalszy odcinek, czyli na wschód od Radomia, to tam toczy się postępowanie administracyjne prowadzone przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Warszawie.

– Wybrany wariant o długości ok. 67 km przebiega przez teren gmin: Orońsko, Kowala, Skaryszew, Gózd, Tczów, Zwolen, Przyłek, Policzna i Puławy – wylicza Małgorzata Tarnowska.

Trasa na tym odcinku ma mieć dwie jezdnie po dwa pasy ruchu, a dojazd do niej będzie możliwy przez siedem węzłów: Radom Południe, Radom Kowala, Radom Skaryszew, Tczów, Zwolen, Czarnolas i Puławy Zachód (dawniej Bronowice).

Droga ekspresowa S12 będzie realizowana w ramach Rządowego Programu Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.)

MICHAŁ KACZOR



Fot. GDDKA

Nowy przystanek

GMINA WIERZBICA. Pod koniec tego roku ma się zakończyć budowa nowego przystanku kolejowego w miejscowości Ruda Wielka.



Fot. Piotr Nowakowski

Przystanek powstanie w nowej lokalizacji – bliżej przejazdu kolejowo-drogowego między Rudą Wielką a Helenowem. PKP Polskie Linie Kolejowe podpisały umowę z wykonawcą dwóch nowych jednokrawędziowych peronów. – Rozwój kolei musi dotyczyć jak największej liczby pasażerów i zwiększać do niej dostęp. Już dzisiaj rządowe inwestycje powodują, że coraz więcej Polaków chce i może korzystać z bezpiecznej, komfortowej i przewidywalnej polskiej kolei – mówi minister infrastruktury Andrzej Adamczyk. – Ważne są dla nas połączenia regionalne i lokalne, dlatego

inwestujemy w przystanki i stacje w mniejszych ośrodkach. W ten sposób zachęcamy Polaków do rezygnacji z transportu samochodowego i do wyboru ekologicznego środka transportu, jakim jest kolej.

W Rudzie Wielkiej powstaną nowe wiaty, ławki i poręcze do odpoczynku na stojąco. Podróżę ułatwią czytelne oznakowania, tablice informacyjne i gabloty z rozkładem jazdy. Przy wejściach do peronów będą ustawione stojaki na rowery. Przystanek ma być dostosowany do osób z ograniczoną możliwością poruszania się. Na sąsiadującym z nowym obiektem przejeź-

dzie kolejowo-drogowym planowana jest wymiana nawierzchni. Prace budowlane zaplanowano na początku trzeciego kwartału, a zakończenie robót – na czwarty kwartał.

– PKP Polskie Linie Kolejowe zwiększają wygodę podróżowania pociągami na południu Mazowsza – tłumaczy Ireneusz Merchel, prezes zarządu PKP PLK. – Od początku roku na linii Radom – Skarżysko-Kamienna pasażerowie korzystają z nowego przystanku Dąbrówka Zabłotnia. Nowa lokalizacja peronów w Rudzie Wielkiej umożliwi mieszkańcom lepszy dostęp do komunikacji. „Rządowy Program budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025” zapewnia atrakcyjną ofertę codziennych podróży pociągiem dla mieszkańców mniejszych miejscowości.

W woj. mazowieckim Program Przystankowy obejmuje na liście podstawowej 16 lokalizacji. To Józefin, Mińsk Mazowiecki, Kosów, Chronów, Bąkowiec, Mrozy, Wołomin, Mordy Miasto, Koziębry, Radom Południowy, Ruda Wielka, Mława Miasto, Błonie Rokitno, Groszowice, Dąbrówka Zabłotnia i Niemojki. Od stycznia pociągi zatrzymują się na nowych przystankach w Dąbrówce Zabłotniej i Groszowicach.

GT

AUTOPROMOCJA

TRWA II ETAP PLEBISCYTU MISS STUDNIÓWEK 2023



MISS STUDNIÓWEK 2023

NA PORTALU ZNAJDZIECIE SYLWETKI KANDYDATEK ORAZ SZCZEGÓŁY DOTYCZĄCE ODDAWANIA GŁOSÓW.

coza dzień.pl

Wysoka porażka

Piłkarki HydroTrucku Radom zainaugurowały rundę wiosenną Orleń Ekstraligi. Doznały wysokiej porażki.

Trener Wojciech Pawłowski zadowolony z gry podopiecznych miał prawo być tylko do przerwy... Rozpoczęło się dość sensacyjnie. Otóż pełniące rolę outsidera zawodniczki HydroTrucku w 19. minucie objęły w Sosnowcu prowadzenie. Stało się to po strzale Alony Komandy. Radość ostatniej drużyny tabeli nie trwała długo, bo zaledwie pięć minut. Więcej trafień obie drużyny w pierwszej połowie nie zanotowały, ale wórek z golami rozwiązał się po zmianie stron. Podopieczne debiutującej w roli trenera Czarnych Sosnowiec Anny Szymańskiej w odstępie zaledwie pięciu minut zdobyły trzy bramki i zniechęciły radomianki do podjęcia walki. Jakby tego było mało, to w 77. i 82. minucie Oliwii Macałę do kapitulacji zmusiła Dżesika Jaszek, ustalając wynik pojedynku. Zakończyło się rezultatem 6:1.

– Pierwsza połowa w naszym wykonaniu była jedną z lepszych w całym sezonie. Druga część... Po prostu nie wyszliśmy z szatni – podsumował krótko trener Pawłowski.

W sobotę, 4 marca HydroTruck zagra na wyjeździe z innym beniaminkiem – Pogonią Tczew. Rywalki rundę rozpoczęły od wyjazdowego zwycięstwa w Bydgoszczy. Początek meczu o godz. 12.

MK

Startuje druga runda

Zawodnicy Broni Radom i Pilicy Białobrzegi meczami wyjazdowymi rozpoczynają rundę wiosenną w grupie I 3. ligi.

Trzecioligowcy ostatnie mecze o punkty rozegrali 20 listopada 2022 roku. W okresie zimowym kluby przygotowywały nie tylko formę zawodników, ale i kadry. Do kosmetycznych w porównaniu z jesienią zmian doszło w obozach Broni Radom i Pilicy Białobrzegi. W tym pierwszym zespole ubyto czterech zawodników i podobna liczba została do zespołu dołączona.

Najistotniejszą zmianą wydaje się być rozstanie z stanowisku trenera. Otóż wiosną radomian w walce o utrzymanie poprowadzi Dominik Bednarzyk. Sparingi, zwłaszcza te pierwsze, napawały optymizmem, ale w dwóch ostatnich Broń zremisowała z Wisłą Sandomierz i uległa Chelmiance Chelm... Mimo wszystko wyborną formę strzelecką w tym okresie zademonstrował Kamil Odolak, zdobywając gole w większości meczów kontrolnych.

Spokojnie okres zimowego okienka transferowego upłynął w Białobrzegach. Pilica ani się nie osłabiła, ani też nadmiernie wzmocniła. Czy to wystarczy do utrzymania? Po rozegraniu 17. kolejek podopieczni Marcina Sikorskiego zajmują 13. miejsce w tabeli i obecnie mają dziewięć punktów przewagi nad zespołem z zagrożonej spadkiem strefy.

W pierwszych meczach o punkty Broń zagra w Ostródzie z Sokołem, zaś Pilica w Legionowie z miejscową Legionovią. Początek obu tych pojedynków w sobotę, 4 marca o godz. 14.

MK

Radomiak wypalił!

Piłkarze Radomiaka Radom jeszcze kilkanaście minut po ostatnim gwizdku arbitra Wojciecha Mycia pozostali na murawie Polsat Plus Arena Gdańsk i wspólnie z kibicami świętowali triumf nad miejscową Lechią! W poniedziałek, 6 marca na „Zielonych” czeka Zagłębie Lubin, z którym to zespołem radomianie przegrali ostatnio 1:6.

MACIEJ KWIATKOWSKI

Choć do zakończenia sezonu pozostało jeszcze kilkanaście kolejek, to fani miejscowej Lechii, po ubiegłotygodniowej porażce w Kielcach, mieli świadomość, że mecz z Radomiakiem ich zespół musi wygrać. Zwłaszcza że ewentualna strata „oczek” skutkowałaby znalezieniem się w strefie drużyn zagrożonych spadkiem! Podobne myśli towarzyszyły również miejscowym zawodnikom, ale jak się miało okazać tylko przez pierwszych kilka minut... Na początku gospodarze rozpoczęli huraganowy atak, który dość szybko zanikł.

Duża w tym zasługa grającego po raz pierwszy w 2023 roku w jednolitych czarnych strojach Radomiaka. W przeciwieństwie do wyjazdów do Legnicy i Zabrza radomianie dość szybko się otworzyli i zaczęli atakować bramkę Lechii. Na połowie rywali dwoił się i troił Berto Cayarga. Dużo wiatru na skrzydle robił także Lisandro Semedo, a w zasadzie bezbłędny w środkowej strefie boiska był Christos Donis i debiutujący w 2023 roku Jakub Nowakowski. Właśnie Greg prostopadłym podaniem obsłużył Cayargę, ale ten znajdując się w polu karnym źle uderzył piłkę. W 21. minucie ambit-



Fot. Radomiak.pl

nie walczący goście w końcu cieszyli się z prowadzenia. Po kontrze piłka trafiła na prawą stronę do Semedo, a ten dośrodkował ją w pole karne na tyle precyzyjnie, że Leonardo Rocha nie miał najmniejszych kłopotów z pokonaniem Dusana Kuciaka. Minuty mijały, a gdańszczanie bezradnie przypatrywali się poczynaniom przyjezdnych. Ataki na bramkę strzeżoną przez Kuciaka pojawiały się co chwilę, a kulmina-

cję osiągnęły w 41. minucie. Stały fragment gry wykonywali radomianie, zaś piłka znalazła się na piątym metrze od bramki gołkipera ze Słowacji. Dopadli do niej w zasadzie jednocześnie Mike Cestor i Damian Abramowicz, ale ciut szybszy okazał się Polak, podwyższając rezultat! Trener Lechii Marcin Kaczmarek, widząc bezradność podopiecznych, w przerwie dokonał dwóch zmian. Impuls wysłany drużynie zupeł-

nie nie przyniósł spodziewanych efektów. Co więcej, w 52. minucie miejscowi kibice przecierali oczy ze zdumienia, kiedy Rocha pewnie wykorzystał rzut karny! Na kolejnego gola kibice czekali do 82. minuty. Właśnie wtedy w polu karnym debiutujący w Radomiaku Frank Castaneda wpadł w Jakuba Bartkowskiego, a sędzia Wojciech Myć z Lublina wskazał na popularne wapno po raz drugi. Do futbolówki podszedł Łukasz Zwoliński i oddając pierwszy celny strzał Lechii w tym meczu zdobył kontaktowego gola. Więcej bramek ponad 5 tys. widzów już nie ujrzało i z kompletu punktów cieszyli się radomianie!

– Powiem krótko: tak nie może prezentować się zespół, który gra o życie, który walczy o to, żeby utrzymać dla Gdańska ekstraklasę – podsumował trener Tomasz Kaczmarek.

W poniedziałek, 6 marca o godz. 19 Radomiak rozpoczął mecz z Zagłębiem Lubin. Z zespołem tym „Zieloni” po raz ostatni na obiekcie MOSiR-u przegrali aż 1:6. Czas na rewanż.

Lechia Gdańsk – Radomiak Radom 1:3 (0:2)

Bramki: Łukasz Zwoliński 82 (k) – Leonardo Rocha 21, 52 (k), Dawid Abramowicz 41

Pograją w RCS-ie

W marcu radomskie siatkarki i siatkarze rozegrają łącznie aż sześć spotkań w hali Radomskiego Centrum Sportu.

Siatkarki Moya Radomki Lotniska Radom zdobyły dwa ważne punkty w Tarnowie. Oba zespoły dzielił przed spotkaniem 16. kolejki zaledwie punkt w tabeli. Obie drużyny walczyły o awans do fazy play-off. Ten mecz był prawdziwą huśtawką emocji. Pierwszego seta Radomka przegrała do 14, aby potem dwa kolejne wygrać do 22 i 13. W czwartej odsłonie znowu górą były tarnowianki, które zwyciężyły do... 15. O wszystkim zdecydował więc tie-break, w którym to Radomka zwyciężyła 15:12, a w całym meczu 3:2.

Obecnie radomianki zajmują dziewiąte miejsce w tabeli Tauron Ligi. Następne spotkanie rozegrają w poniedziałek, 6 marca, kiedy to w hali Radomskiego Centrum Sportu podejmą czwarty obecnie w rozgrywkach BKS Bostik Bielsko-Biała. Przed podopiecznymi Błażeja Krzyształowicza więc bardzo trudne zadanie. Początek tego spotkania o godz. 17.30. W marcu radomianki zagrają jeszcze raz w hali RCS – z Grupą Azoty Chemikami Police 10 marca.

Tymczasem Cerrad Enea Czarni Radom ostatni mecz ligowy rozegrali 18 lutego. W miniony weekend nie

grali, bowiem PlusLiga pauzowała ze względu na turniej finałowy Pucharu Polski. – Trzeba było zadbać trochę o zawodników, aby wyleczyć drobne urazy, które ich męczyły i tak wyglądał poprzedni tydzień. Natomiast obecny tydzień to przygotowania do ostatnich pięciu spotkań sezonu. Nie mogą się ich doczekać – mówi Paweł Woicki, trener Cerradu Enei Czarnych Radom.

Do zakończenia rozgrywek pozostało już tylko pięć kolejek. Cztery marcowe mecze z rzędu radomianie



Fot. Adam Kurekiewicz / wkszan.pl

rozegrają przed własną publicznością. Podopieczni Pawła Woickiego zmierzą się kolejno z PGE Skra Bełchatów, GKS-em Katowice, Grupą Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Koźle i Jastrzębskim Węglem. – Na pewno dobrze, że gramy te cztery mecze u siebie. Ważne jest to, żebyśmy w nich dobrze zagraли i zdobywali punkty – zaznacza Paweł Woicki.

Najbliższe spotkanie Czarni rozegrają w niedzielę, 5 marca o godz. 17.30. Rywalem będzie Skra Bełchatów. Mecz odbędzie się w hali Radomskiego Centrum Sportu.

MICHAŁ NOWAK

Nieudany pościg HydroTrucku

Ósmą porażkę w sezonie zasadniczym Suzuki 1. Ligi - z SKS-em Starogard Gdański ponieśli zawodnicy HydroTrucku Radom.

Zawodnicy SKS-u podchodzili do meczu z HydroTruckiem mocno zdeterminowani. Podopieczni trenera Kamila Sadowskiego przegrali dwa ostatnie spotkania (domowy z Kotwicą Kołobrzeg i wyjazdowy z Dzikami Warszawa) i zamiast zajmować trzecią lokatę, spadli na piątą pozycję. Z kolei radomianie, po domowym zwycięstwie nad GKS Tychy, na mecz z „Kociewskimi Diabłami” udali się w wybornych nastrojach.

Pojedynek zapowiadał się na niezwykle wyrównany i potwierdziła to pierwsza kwarta. Czwartkę otwarcia różnicą czterech punktów wygrali goście. Radomianie zupełnie pogubili się w defensywie w kolejnych 10 minutach. Rywale uzyskali w tym czasie aż 29 punktów, przy tylko 15 „oczkach” gości. Trener Robert Witka w przerwie meczu miał z pewnością wiele uwag pod adresem zmiennek. Otóż do przerwy rezerwowi SKS-u zdobyli 17, a radomianie tylko trzy „oczka”. Tak słaba postawa „ławkowiczów” HydroTrucku znalazła odzwierciedlenie w wyniku, bo stargardzianie wygrali wtedy 46:36.

Po 3:30 kolejnej kwarty o czas poprosił podenerwowany postawą zespołu trener Witka. W tym czasie jego podopieczni zdobyli zaledwie dwa punkty przy dziewięciu gospodarzy. Na tablicy wyników było 55:38 i SKS uzyskał najwyższe prowadzenie. Zanosilo się nie tylko na ósmą porażkę w sezonie zasadniczym HydroTrucku,



Fot. archiwum czarnych.pl

ale i na pogrom spadkowicza z Energa Basket Ligi.

Minuty mijały, a prowadzenie SKS-u wciąż utrzymywało się w okolicach 20 punktów. Trzy kolejne akcje rzutowe na początku ostatniej, czwartej kwarty na punkty zamienił Damian Jeszke. Po kolejnych trafionych trzech o czas poprosił zaniepokojony całą sytuacją Sadowski. Na sześć minut przed końcową syreną gospodarze wygrwali 70:58, a chwilę później 72:61. Wtedy celny trzypunktowy rzut oddał wicelider klasyfikacji strzelców - Filip Małgorzaciak, ponownie zwiększając przewagę stargardzian. To nie był koniec pogoni radomian, bowiem na 90 sekund przed końcem ponownie czas wziął opiekun miejscowych. Wtedy już przewaga jego podopiecznych zmalała do sześciu punktów. Ostatecznie dwa celne rzuty dystansowe spowodowały, że z triumfu cieszyli się kibice „Kociewskich Diabłów”.

MACIEJ KWIATKOWSKI

radio

rekord

SŁUCHAJ NA 106,2 FM

RODZIME

RADIO!

www.radiorekord.pl